[bookmark: RANGE!A1:H22]

部门整体支出绩效评价报告

根据《关于开展2022年度部门整体支出和专项支出绩效评价的通知》（邵财绩（2023）1号）文件要求，我中心认真组织人员对2022年度部门整体绩效情况进行了自查自评，现将自评情况报告如下：

1、 部门概况

（一）单位基本情况
融媒体中心本级2022年共有编制人数159人，实有人数159人。内设两个二级机构，细化23个部门，分别为：新闻中心（新闻部、新媒体部、全媒体策划编审部、全媒体编辑制作部、节目部、广播电台、播音部）、网络传输中心（炎山岭广播电视传播台、技术部、村村响播控平台、平台运维中心）、综合部、人事部、党建办、财务部、融媒发展部、广告部、绩效考核办、平安创建办、工会、共青团、妇委会、乡村振兴联点村第一书记。
（二）主要职能及重点工作如下：
融媒体中心是邵阳县人民政府一个媒体融合发展部门，其主要职能有：牢牢把握正确舆论导向，紧紧围绕县委、县政府工作大局，唱响主旋律，打好主动仗，不断提高主流媒体的舆论引导力。坚持“三贴近”，进一步改进、创新宣传方法和手段，以群众喜闻乐见的传播方式，更好地宣传党的政策、弘扬社会正气、传达社情民意、引导社会热点，增强宣传报道的亲和力、感染力和公信力。充分发挥村村响应急广播功能，围绕中心，服务群众，提升设备运行率和覆盖率，扩大村村响影响力和传播力。

2、 一般公共预算支出情况

（1） 基本支出情况
2022年基本支出2476.05万元，主要用于日常工作运转开支，包括工资福利支出、商品和服务支出、对个人和家庭的补助、资本性支出。
（1） [bookmark: _GoBack]工资福利支出1478.75万元，其中基本工资371.59万、津贴补贴280.50万、奖金242.42万、伙食补助费31.85万、机关事业单位基本养老保险缴费143.52万、职业年金缴费71.76万、职工基本医疗保险缴费91.07万、其他社会保障缴费13.27万、住房公积金205.55万、医疗费8.06万、其他工资福利支出19.16万。、
（2） 商品和服务支出797.5万元，其中办公费78.70万、印刷费50.25万、咨询费5万、水费2.20万、电费36.20万、邮电费24.62万、物业管理费8.61万、差旅费38.26万、维修（护）费85.86万、租赁费66.61万、会议费0.42万、培训费7.33万、公务接待费6.78万、劳务费76.50万、委托业务费129.70万、工会经费17.94万、福利费26.91万、其他交通费用24.34万、税金及附加费用4万、其他商品和服务支出107.27万。
（3） 对个人和家庭的补助74.90万元，其中抚恤金2.61万、生活补助58.54万、其他对个人和家庭的补助13.74万。
（4） 资本性支出124.91万元，其中办公设备购置69.28万、信息网络及软件购置更新46.16万、其他资本性支出9.47万。

（2） 项目支出情况
  2022年无项目支出预算。
3、 政府性基金预算支出情况
本单位无政府性基金预算支出。
4、 国有资本经营预算支出情况
本单位无国有资本经营预算支出
5、 社会保险基金预算支出情况
本单位无社会保险基金预算支出。
6、 部门整体支出绩效情况
2022年，我中心积极履职，强化管理，认真地完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，部门整体支出管理情况得分得到提升。根据《部门整体支出绩效评价共性指标框架》自评得分99分。
2022年基本按县财政的批复执行预算，三公经费等一般性支出严格控制在预算标准内。做到了厉行节约、专款专用，发挥了财政资金的最大效益。
7、 存在的问题及改进措施
存在的问题：财务人员业务能力水平需进一步提升。
改进措施：组织财务人员的总体培训力度，发挥财务管理专家的作用，结合新形势、新任务，学习财务工作政策理论、业务知识、交流实践经验，进一步提升财务人员的政治理论和业务水平。

2022年度部门整体支出绩效自评报告

     自评单位：  　　　　邵阳县融媒体中心

日期：　2023　年　　3月　29　日

单位履行职责情况调查问卷
单位：邵阳县融媒体中心    职业：会计    性别：女     年龄：49
1.你对该单位履行职责情况是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
2. 你对该单位干部作风建设情况是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
3.你对该单位的“三公经费”使用是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
4.你对该单位的“信息公开”是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
5.你对该单位的办事效率是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
6.你对该单位的服务态度是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
7. 你对该单位对“公车”的管理是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
8.你对该单位的“固定资产”管理是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
9.你对该单位的项目（包括招投标、项目建设等）管理情况是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
10.你对该单位的党风廉政建设情况是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
11.你对该单位处理、解决群众所反映的问题是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
12. 你对该单位为民办实事的工作是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
13.你对该单位在落实政策、执行制度方面是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
14.你对该单位干部的敬业精神评价如何？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意

预算支出绩效自评表
（   2022年度）
	项目支
出名称
	专项支出

	主管部门
	邵阳县融媒体中心
	实施单位
	　邵阳县融媒体中心

	项目资金
（万元）

	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	　350
	　350
	　350
	10
	100%

	其中：当年财政拨款
	　350
	　350
	　350
	10
	100%

	上年结转资金

	其他资金

	年度总
体目标
	预期目标
	实际完成情况

	完成电视台网站媒体协议费用74万；电视网站媒体运维经费40万；微网络信息化30万；炎山岭无线发射覆盖30万；融媒体安全等建设维护费42万；恢复电台开办工作经费40万；新闻稿费、创优、外宣及培训70万；设备购置费24万。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	产出
指标
(50分)
	数量指标
	县级平台个数
	1
	1
	10
	10

	质量指标
	项目验收合格率
	100%
	100%
	10
	10

	时效指标
	项目按计划完成率
	100%
	100%
	10
	10

	成本指标
	电视台网站媒体协议费用74万、电视网站媒体运维经费40万、微网络信息化30万
	144万元
	144万元
	10
	10

	炎山岭无线发射覆盖30万、融媒体安全等建设维护费42万、恢复电台开办工作经费40万
	112万元
	112万元
	10
	10

	新闻稿费、创优、外宣及培训、设备购置费
	94万元
	94万元
	10
	10

	效益
指标
（30分）
	经济效
益指标
	提高无线收视率
	有效提升
	有效提升
	10
	10

	社会效
益指标
	提高群众精神文化生活
	有效提升
	有效提升
	5
	5

	……

	生态效
益指标
	对生态环境无影响

	5
	4

	……

	可持续影响指标
	公共文化设施建设逐年完善
	长期
	长期
	10
	10

	……

	满意度指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	群众对公共文化设施满意度
	100%
	100%
	10
	10

	……

	总分
	100
	99

填表人：海英丽             填报日期：2023-3-29           联系电话：18573968388

单位负责人签字：

附件：邵阳县融媒体中心部门整体支出绩效评价共性指标框架
邵阳县融媒体中心
2023年3月29日
4

3